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”Stig upp och ta med dig 
barnet och hans mor och 
fly…” (Matt 2)

Media översvämmas av berättelser om 
människor på flykt. På flykt undan svält, 
fattigdom, våld, förföljelse och krig. Detta 
är inget nytt!  Historien upprepar sig, 
tyvärr! Det nya är endast att vi har kän-
nedom om detta. På 1800-talet flydde en 
femtedel av de som bodde i Sverige från 
svält och fattigdom. På 1990-talet flydde 
människor från våldet i det forna Jugosla-
vien. Under 1930- och 40-talet flydde Eu-
ropas judar och romer undan förföljelse. 
Idag flyr människor från kriget i Syrien. 

Det barn som vi kristna firar födelsen 
av på julnatten flydde också. Bara några 
dagar gammal. Som tur var fanns det inga 
stängda gränser i Egypten – då.  

”… visade sig Herrens ängel i en dröm 
för Josef och sade: ”Stig upp och ta med dig 
barnet och hans mor och fly till Egypten 
och stanna där tills jag säger till dig, ty 
Herodes kommer att söka efter barnet för 
att döda det.” Josef steg upp och tog om nat-

ten med sig barnet och hans mor och begav 
sig till Egypten, och där stannade han tills 
Herodes hade dött. (Matt 2)

Det finns olika flykter. Flykter över hav 
och kontinenter, flykter genom byar och 
städer, och flykter från handlingar och 
ord. Vad flyr du ifrån? En jobbig barn-
dom? Mobbing? Havererade relationer? 
Missbruk? Eller andra misslyckanden?  
Ibland hinner den oönskade verkligheten 
ikapp oss, och just i juletid brukar flykt-
beteenden aktualiseras. 

Ett litet barn av Davids hus
ska göra vinternatten ljus.
Ett barn ska hjälpa oss att tro
här mitt ibland oss ska det bo.

Ett barn som kommer ifrån Gud
ska lära oss sin kärleks bud.
Det är advent, och än en gång
ska jorden höra änglasång.

Ett barn ska hjälpa oss att tro
här mitt ibland oss ska det bo.
Det är advent, var glad, tänd ljus,
för frälsaren av Davids hus. (SvPs 736)

Flykter är alltid osäkra. En del av oss 
längtar alltid tillbaka till det enkla,  kända 
och trygga.  Julen handlar om att Gud 
vill dela våra mänskliga villkor och vår 
flykt till det bättre.  Göra mörker till ljus. 
Under advents- och jultid påminner vi 
varandra genom kalenderljus, adventsljus-
stakar och julstjärnor att ljuset är starkare 
och envisare än mörkret. Ett litet barn av 
Davids hus skall göra vinternatten ljus!

5/7 Ellen Hedberg
12/7 Filippa Ivarsson
13/7 Alexander Larsson
18/7 Alfred Kvist Wemnér
20/7  Minna Nemeth
26/7  Victor Henriksson
27/7 Milton Klang
2/8  Bernhard och Viggo Grönqvist
9/8 Loui Hedman och Freja Horn
16/8 Teodor Hallenheim
23/8 Matilda Larsson
24/8  Johan Johansson

30/8 Elias Lehtinen
31/8 Leon Santos
13/9 Loke Wirén
20/9 Melvin Bernehov

”Ge mig en plats 
där jag kan växa, 
bli den som jag är tänkt att bli. Gud 
låt mig alltid vara tydlig 
och våga leva helt mitt liv.” Döpta

(Psalmer i 2000-talet nr 916)

Följande har döpts i Källstorps församlings kyrkor sedan mitten 
av sommaren t o m september:

Mathilde Karlgren
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Vill du växa 
tillsammans 
med andra?
Onsdagar udda veckor, med start den 
21 januari, träffas vi efter Taizémäs-
san i Östra Torps kyrka klockan 18 till 
kvällssmörgås och samtal i församlings-
hemmet.

Med utgångspunkt från en Bibeltext 
funderar vi kring våra liv, vår livsväg 
och vad tro kan vara tillsammans. 

Ingen föranmälan behövs.
VÄLKOMNA!

Till dig som fyller eller har fyllt 18 år
För 18 år sedan, 1996, beslutade Svenska Kyrkan att man inte längre skulle födas 
in i kyrkan utan döpas in i kyrkan. Vi är många generationer som fötts in i Svens-
ka kyrkan, men när Svenska Kyrkan inte längre är en statskyrka är det dopet 
som blir det tillfälle då vi blir medlemmar, inte bara i den kristna gemenskapen i 
världen, utan också i Svenska kyrkan. När föräldrar vill att barnet skall vara med 
i Svenska Kyrkan, men inte döpas redan som små, kan barnet registreras som 
”medlem i väntan på dopet”. En sådan registrering innebär att barnet den dag 
det fyller 18 automatiskt blir ”icke medlem” såvida man som 18 år eller äldre inte 
gör ett aktivt val att vara med i Svenska Kyrkan. Jag skriver till er alla eftersom 
jag anar att det finns många som tror att om du en gång är antecknad ”i väntan 
på dopet” som liten – så står du kvar som sådan! Men så är det alltså inte. Om 
du ännu inte är döpt men vill fortsätta vara med i Svenska Kyrkan i väntan på ditt 
dop, måste du göra ett aktivt inträde. Ta kontakt med oss om du vill ha en sådan 
blankett hemskickad. Du kan maila till kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller ringa 0410 26167. Välkommen!

Helena Törnklev, Kyrkoherde

Luciafirande
Luciafirande i Södra Åby kyrkastuga 
4/12 klockan 18.  Därefter samlas vi i 
kyrkstugan för syföreningens auktion. 
Kontant betalning. Se till att ha kontanter 
i olika valörer.
Luciahögtid i Äspö kyrka 13/12 klock-
an 16. Det är Äspö byalag som inbjuder 
till Luciafirande.

Adventsöppet!
Efter mässan den 1:a advent i Östra 

Torps kyrka klockan 11 öppnar vi 

upp församlingshemmet också för 

brödförsäljning, julklappsförsälj-

ning och kyrkkaffe.

Trivselträffar i Östra Torps
församlingshem
2 december
Gröt och underhållning enligt tradition av 
Lars-Gunnar Dahl och Skånska mannar
3 februAri
Mathilde Karlgren berättar om Östra 
Torps altartavla, Carl Block, mormonerna 
och en USA-resa. 

3 mArS
Urve Avasalu föreläser om
”I skuggan av ett krig”.
7 APriL
Söder om landsvägen.

Samtliga träffar kl 14.00-16.00

Mathilde Karlgren
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Kyrkan är fylld av berättelser 
om händelser och människor
Under året som gått har föremålen i våra olika kyrkor dokumenterats. De finns nu med 
bilder och information i ett speciellt dataprogram där det går att från vår sida fylla på 
med ytterligare information. Det är väldigt roligt att kunna fylla på informationen 
med berättelser, som finns hos många av er, om hur det gick till när föremålen i kyrkan 
skänktes. Vem gjorde de där broderierna, den där smidesstaken? Var det för att minnas 
en speciell händelse? Under året 2015 kommer vi att stanna upp i var och en av försam-
lingens kyrkor för att ta fram alla vackra föremål och dela berättelserna med varandra. 
Först ut blir S.Åby den 25 januari. Därefter följer Tullstorp 22 februari, Hemmesdynge 
22 mars, Lilla Isie 19 april, och Källstorp den 31 maj (även återinvigning efter renove-
ringen). Vi börjar med mässa klockan 10, vid vilken några av föremålens betydelse vävs 
in, och fortsätter med ett enkelt kyrkkaffe i kyrkan vid vilket berättandet och delandet 
får fortsätta. Detta är starten till att senare fördjupa sig ytterligare i församlingsbyarnas 
olika historia och särart. Kom med Din berättelse och Dina upplevelser av kyrkan i byn 
och dela med oss!      Mathilde Karlgren

Stickcafé
I Östra Klagstorps församlingshem är det 
stickcafé en onsdag i månaden. Det är 
roligt att sticka tillsammans och nya med-
lemmar är alltid välkomna. Datum för vå-
rens träffar sätts under tiden som Källan 
trycks och kommer därför ut på försam-
lingens hemsida www.svenskakyrkan.se/
kallstorp. Du kan också ringa Källstorps 
församlingsexpedition 0410-261 67.

Syförening 
Syföreningen träffas i 
Södra Åby kyrkstuga 
den 2:a torsdagen i må-
naden klockan 19.

Barn!
Vårterminen för barn- och ungdoms-
arbetet startar vecka 4!

ÖPPeT HuS för föräldrar och barn i 
Himmelriket, Källstorps församlingshem,  
fredagar kl 9-11.30.

miniorer i Källstorps församlings-
hem onsdagar kl 14.30-16

Juniorer i Källstorps församlings-
hem måndagar kl 17.30-19

KyrKAnS ungA i Östra Torps 
församlingshem måndagar kl 19-21.

Musik!
Orgeltur
Den 9 mars klockan 15 har orgel-
turen kommit till Östra Torps 
kyrka. Välkomna att lyssna och ta 
del av ytterligare berättelser om 
Östra Torp. 

Lunchkonsert
Konsert vid lunch- och med 
lunch- i Östra Torps kyrka den 16 
februari klockan 12. Välkomna! 

Utsikt i Musiken 
Med grammofonmusiks hjälp 
erövrar vi nya insikter. Vi möts i Ut-
sikten vid Östra Torps församlings-
expedition måndagar 8 december, 9 
februari och 16 mars klockan 15.30.
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Sortera de kluriga 
julsoporna
JULKLAPPSPAPPrET – omslags-
papper och wellpapp från paketen 
läggs i behållaren för pappersför-
packningar, inte i tidningsinsam-
lingen. Ta bort alla snören från 
papperet eftersom det stör återvin-
ningen. 

JULSNÖrET  läggs i soppåsen. Då 
kan de bli fjärrvärme och el.

FrIGOLITEN återvinns genom att 
lägga i behållare för plastförpack-
ningar. 

LJUSSLINGAN – lämna smålam-
por från luciakransen, julgransljus, 
ljusslingor, elljusstakar som smått 
el-avfall på återvinningscentralen. 
De innehåller ämnen som inte är så 
mysiga när de läcker ut i naturen.

VÄrMELJUS & MArSCHALLEr 
sorteras som metallförpackningar. 
Det gör inget om det finns stearin 
kvar, men du som vill köra överkur-
sen kan ta bort den lilla metallbi-
ten som håller fast veken. Då kan 
aluminiumet lättare sorteras rätt när 
metallen tas om hand. 

JULGrANEN lämnas på närmaste 
återvinningscentral

Källa: Naturskyddsföreningen.

Miljötips!
Hur 
smyckar vi 
graven?
Under allhelgonahelgen smyckade 
Strandblomman en grav vid Lilla 
Beddinge kyrkas norra ingång. Den 
graven kommer att fortsätta smyckas 
av Strandblomman för att vi skall 
kunna gå dit och få inspiration om 
hur vi kan använda säsongernas olika 
växter.

Cirkeldanser
Vi träffas i Utsikten (vid Östra 
Torps församlingshem) för cirkel-
danser först efter påsk och då på 
torsdagskvällar klockan 18.30.

För mer information går det 
bra att ringa Bibbi Nawroth 
0739650819.

Körsångare!
Körsångare sökes alltid!

KOrALKÖrEN träffas i Östra Torps för-
samlingshem onsdagar kl 10-12 och startar 
vårterminen den 28 januari.

BELCANTO  är en vuxenkör för både 
damer och herrar som övar måndagar kl 
19.15 i Utsikten, Östra Torps församlings-
hem.  Startar vårterminen den 26 januari.

OKTONALErNA är en damkör som 
sjunger en blandad repertoar med både 
klassisk och modern musik. Vi övar på tis-
dagar kl 19 i Östra Torps församlingshem. 
Startar vårterminen den 20 januari.

UNGDOMSKÖrEN är för dig som 
går i högstadiet och uppåt. Vi fikar och 
sjunger på måndagar kl 17.45-18.45 i Ut-
sikten i Östra Torp. Startar vårterminen 
den 19 januari.

BArNKÖrEN ses måndagar kl 17-18 
i Östra Torps församlingshem. Startar 
vårterminen den 26 januari.

Har du frågor går det bra att kontakta våra 
musiker: Johan Ekenvärn 0703-920188 
eller Per Engström 0703-920181

Kika gärna på 
www.svenskakyrkan.se/kallstorp

för aktuell information



6    Vinter 2014-2015

Mötesplats 
Caféet
I ÖSTrA KLAGSTOrPS 
FÖrSAMLINGSHEM
11 december 
19 februari (”Sjung och le”)
19 mars (Strandblomman besöker oss 
och ger tips)
Tid samtliga träffar kl 14–16.

Snökaos!
Snökaos drabbar då och då på Sö-
derslätt. Det kan hända att vi tvingas 
ställa in någon gudstjänst under 
vinterhalvåret för att det inte går att 
komma fram till kyrkan. Vid sådana 
tillfällen försöker vi uppdatera vår 
hemsida så att aktuell information 
finns där. Det går också bra att ringa 
kyrkoherde Helena Törnklev 0703-
924361. 

Kyrkskjuts
Till alla gudstjänster och samlingar 
går det att beställa gratis kyrkskjuts 
inom församlingen. ring Mårtens-
sons Bil & Busstrafik, 0410-26078 för 
beställning. 

Inför söndagen måste man beställa 
senast fredag klockan 17.

Filmkvällar i Utsikten

Några går 
vidare i 
livet …
nisse malm som arbetat på kyrkogår-
den i Hemmesdynge under sommar-
halvåret och Louise malm (de är inte 
gifta!) som varit församlingens diakoni-
assistent lämnar Källstorps församling 
för att njuta av sitt pensionärsliv.

evelina bladh-Winborg lämnar 
Källstorps församling för att efter sin 
föräldraledighet fortsätta som kom-
minister i Svedala församling. Evelina 
kommer att ha sin avskedspredikan i 
Lilla Beddinge kyrka på kyndelsmässo-
dagen den 8 februari klockan 18.

Redan här och nu vill vi tacka er för 
allt gott arbete som ni gjort!

5 december
Walking on sunshine
Efter en kort men intensiv förälskelse 
har Maddie bestämt sig för att gifta 
sig med sin italienska pojkvän raf. 
Till bröllopet bjuder hon självklart sin 
syster Taylor. Vad Maddie inte vet är att 
raf är Taylors semesterflört från ett par 
år tillbaka, och hennes livs stora kärlek. 

6 februAri
Skrivboken
Två trettonåriga tvillingbröder erfar en 
kortvarig lycka när fadern återvänder 
hem efter militärtjänsten. Men året är 
1944 och föräldrarna blir oroliga för sina 
barns säkerhet och skickar iväg dem 
till deras mormor på landet. Av byns 

invånare kallas hon ”häxan” och lever 
sannerligen upp till sin titel när hon tar 
över vårdnaden av tvillingparet.

18 februAri
Sportlovskväll – film ej bestämd än.

6 mArS
Hästmannen
Stig-Anders Svensson, född 1945 i 
Eksjö stadsförsamling är en svensk 
lantbrukare som blev rikskänd som 
Hästmannen genom Peter Gerdehags 
och Tell Aulins naturromantiska doku-
mentärfilm.

10 APriL
Film ej bestämd än. Men boka kvällen!
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Kyrkogårdsförvaltningen söker innehavare 
till följande gravrätter:
Kyrkogård Kvarter  nr  Senaste gravsättning
L.Beddinge D  009-010  1984  Erik Johansson
Ö.Klagstorp G 5  010  1993  Elvira Andersson
Ö.Klagstorp L  010  1943  Hildur Jönsson
Källstorp A  040-043  Elna Olsson
L.Isie  Norr  161  1972  Hanna Olsson
L.Isie  Norr  141  1937  Stig Jönsson
L.Isie  Nya  093 B  1980  Evald Lindell
Äspö  05  014  1998  Per Persson

Vill du komma i kontakt med oss i källstorps församling?

Källan ges ut 4-6 ggr om året av Källstorps församling. Ansvarig utgivare: Helena Törnklev. Form & original: AnnaLena Sundin. 

källstorps församling • östra torps kyrkoväg 3-13, 231 78 smygehamn • www.svenskakyrkan.se/kallstorp

Ändrad gudstjänsttid!
Det är ett pussel att få ihop så många önskemål som möjligt till en verklighet! 
Vaktmästare, musiker och präster som tjänstgör på helgerna måste ofta förflytta 
sig ganska snabbt mellan våra 9 kyrkor och det kan göra ont att inte få den där 
extra minuten att samtala färdigt med kyrkbesökarna. För att skapa utrymme för 
mötet också vid ett kyrkbänkskaffe provar vi att ändra den ordinarie gudstjänst-
tiden till 10.00 på söndagarna. 

gudstjänster firas 
på Smygehemmet
Klockan 14, den 10 december, 23 de-
cember, 21 januari, 18 februari, 18 mars 
och med nattvard på skärtorsdagen 
den 2 april. Församlingen bjuder på 
kyrkkaffe!

Taizémässa
Har firats jämna veckor i Äspö kyrka 
och gör så fram till jul. Efter jul flyttar 
Taizémässan till Östra Torps kyrka 
och följs av samtal kring livet och tron 
i församlingshemmet för den som 
vill. Samtalet utgår från en bibeltext 
och ingen förhandsanmälan behövs. 
Mässorna firas efter jul udda veckors 
onsdagar kl 18. 

frälsarkransmässa
Firas i Östra Klagstorps kyrka udda veck-
ors onsdagar kl 18. Efter nyår firas mässan 
jämna veckor – samma tid och plats.

PastorsexPedition 
& KansLi  
TEL 0410 261 67

kansliassistent
Jenny Dahlberg, mån, ons, fre 10-12
kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

kanslichef 
Annette Åberg, 0708-14 43 99, 
annette.aberg@svenskakyrkan.se
lokalvårdare 
Linn Nordstedt 070-3924369

FörsaMLingsverKsaMhet

kyrkoherde 
Helena Törnklev, 070-392 43 61 
helena.tornklev@svenskakyrkan.se

Vik komminister 
Mathilde Karlgren, 0768-562023, 
mathilde.karlgren@svenskakyrkan.se

organist 
Per Engström, 070-392 0181
per.engstrom@svenskakyrkan.se
kantor 
Johan Ekenvärn, tel 070-3920188

församlingsassistenter 
Eva Nilsson, 0768-56 20 21, eva.nilsson@
svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 0768-56 20 22, 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se

assistent i församlingsarbetet 
Louise Malm, 0703-92 01 76 , (månd 10-12), 
louise.malm@svenskakyrkan.se

församlingsvärdinna 
Maria Lindwall, bokas genom expeditionen 
eller på tel 070-3920116

ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem 0708-81 76 39

kyrkorådets ordförande 
Thorbjörn Levin, 0410-262 41, 
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltning

Vardagar 9-10, tel 0410-261 67
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se

kyrkvaktmästare

Christian Lindwall, 070-392 43 63

Länsstyrelsens ombud för 
begravningsväsendet
Ben Benrabah, Gränsgatan 13
231 38 Trelleborg
070-4402245, benrabah@msn.com
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Det är alltid bra att titta efter i predikoturerna eller på vår hemsida också, för ibland kan omständigheter tvinga oss att göra ändringar!

Gudstjänster

30 NoVEMBEr 

1.a söndagen i advent 

Mässa i Östra Torps kyrka kl 11 (obs! 

ändrad kyrka sedan förra Källan!)

Församlingshemmet håller adventsöppet 

med förstärkt kyrkkaffe, brödförsäljning 

och julklappsförsäljning.

7 DECEMBEr

2:a söndagen i advent

Mässa i Hemmesdynge kyrka kl 11 (obs! 

ändrad kyrka sedan förra Källan!)

14 DECEMBEr

3:e söndagen i advent 

Mässa i Lilla Isie kyrka kl 11 

21 DECEMBEr

4:e söndagen i advent

Vi sjunger in julen tillsammans i en mu-

sikgudstjänst i Lilla Beddinge kyrka kl 16

24 DECEMBEr 

Frukost i Östra Torps församlingshem 

från kl 8 på morgonen till en timme 

efter krubbgudstjänsten dvs 10.30. 

Vid krubbgudstjänsterna får alla barn 

julklapp!

Samling kring krubban i Östra Torps kyrka kl 9

Samling kring krubban i Äspö kyrka kl 11 

Julbön i Lilla Isie kyrka kl 13. Midnatts-

mässa i Östra Torps kyrka kl 23.30

25 DECEMBEr

Juldagen

Julotta Tullstorps kyrka kl 7

26 DECEMBEr

Annandag jul

Mässa i Södra Åby kyrka kl 11, jultallrik

28 DECEMBEr

Söndagen efter jul

Gudstjänst i Källstorps församlingshem 

kl 11 (kyrkan är under renovering)

31 DECEMBEr

Nyårsafton 

Nyårsbön i Hemmesdynge kyrka kl 17

1 JANuArI

Nyårsdagen

Mässa i Lilla Beddinge kyrka kl 18

4 JANuArI

Söndagen efter nyår 

Mässa i Äspö kyrka kl 10 (obs! tiden!)

6 JANuArI

Trettondedag jul

Mässa i Östra Klagstorps kyrka kl 18  

11 JANuArI

1:a söndagen efter trettondedagen

Mässa i Tullstorps kyrka kl 10 

18 JANuArI 

2:a söndagen efter trettondedagen

Mässa i Hemmesdynge kyrka kl 10 

25 JANuArI

3:e söndagen efter trettondedagen

Mässa i Södra Åby kyrka kl 10  

I samband med mässan fördjupar vi oss i 

Södra Åby kyrkas berättelser och föremål.

1 FEBruArI

Septuagesima

Mässa i Äspö kyrka kl 10 

8 FEBruArI

Kyndelsmässodagen

Ljusmässa i Lilla Beddinge kyrka kl 18 

Vi tänder tillsammans den stora ljuskro-

nans ljus och ser den se firas upp,

Evelina Bladh-Winborg avskedspredikar.

15 FEBruArI

Fastlagssöndagen

Mässa i Östra Torps kyrka kl 10, kyrkkaffe 

med fastlagsbulle i församlingshemmet

oNSDAG 18 FEBruArI

Askonsdag

Askonsdagsmässa i Äspö kyrka kl 18

22 FEBruArI 

1:a söndagen i fastan

Mässa i Tullstorps kyrka kl 10 

I samband med mässan fördjupar vi oss i 

Tullstorps kyrkas berättelser och föremål.

1 MArS 

2:a söndagen i fastan

Mässa i Lilla Beddinge kyrka kl 18 

Vi uppmärksammar världsböndagen

8 MArS

3:e söndagen i fastan

Mässa i Lilla Isie kyrka kl 10

15 MArS

Midfastosöndagen

Mässa I Östra Klagstorps kyrka kl 10, 

Brödförsäljning i församlingshemmet.

22 MArS

Jungfru Marie bebådelsedag

Mässa i Hemmesdynge kyrka kl 10

I samband med mässan fördjupar vi oss 

i Hemmesdynges kyrkas berättelser och 

föremål.

29 MArS

Palmsöndag

Mässa i Södra Åby kyrka klockan 10

”andrum”, en enkel andakt i östra torps församlingsgård, 
varje onsdag kl 12 – året om!


